
 
 

REGIONE PIEMONTE 
Ente di Gestione delle  
Aree Protette della Valle Sesia 

 
 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

N. 6 
del 12 febbraio 2014 

 
 
 
OGGETTO  LEGGE 06/11/2012 N. 190 “DISPOSIZIONI PER LA PREVENZIONE E LA 

REPRESSIONE DELLA CORRUZIONE E DELL’ILLEGALITÀ NELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE”. APPROVAZIONE PIANO PER 
PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE 2014-2016. 

 
 
 
L’anno duemilaquattordici addì dodici del mese di febbraio alle ore 18.00 presso la sede legale di 

Varallo corso Roma 35 (Vc) dell’Ente di Gestione delle Aree Protette della Valle Sesia, previa 

l’osservanza di tutte le disposizioni di legge e le formalità vigenti, si è riunito, per convocazione del 

Presidente, il Consiglio Direttivo dell’Ente di gestione delle Aree Protette della Valle Sesia. 

Assume la Presidenza il Sig. Ganzaroli Valter assistito dalla dott.ssa Furno Nicoletta con Funzioni 

di Segretario verbalizzante. 

 

 

Il Presidente dà incarico al Segretario di procedere all’appello dei Consiglieri: 

 

CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI 
GANZAROLI Valter  X  

CALDERINI Oliviera  X  

ERBETTA Federico X  

GUIDI Daniele X  

ROSA Adelio X  

 

Di cui sono presenti n. 5 



IL CONSIGLIO  
 
Richiamata la L. 06 novembre 2012, n. 190 avente ad oggetto “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”  e verificato che ai 

sensi dell’art. 1, comma 8, l’organo di indirizzo politico, su proposta del Responsabile individuato 

ai sensi del comma 7, entro il 31 gennaio di ogni anno, adotta il piano triennale di prevenzione della 

corruzione, curandone la trasmissione al Dipartimento della funzione pubblica; 

 

Dato atto che con propria deliberazione n. 2 del  12.02.2014 è stato nominato il Responsabile per la 

prevenzione della corruzione nella persona del Direttore dell’Ente, dott.ssa Nicoletta Furno;  

 

Preso atto che, come specificato nel suddetto comma 8 della legge, l’attività di elaborazione del 

piano non può essere affidata a soggetti estranei all’amministrazione; 
 
Visto il Piano triennale per la prevenzione della corruzione 2014-2016, predisposto dal Direttore 

dell’Ente, documento che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 
Considerato che il suddetto Piano, predisposto secondo le indicazioni successivamente emanate 

dalla CIVIT in applicazione della L. 190/2012, risponde alle esigenze, così come indicate nel 

comma 9 della L. 190/2012; 
 

Ritenuto quindi di prendere atto e di approvare il suddetto documento, predisposto dal Direttore 

dell’Ente, contenente il Piano per la prevenzione della corruzione nell’Ente triennio 2014-2016, che 

costituisce allegato del presente atto; 

 

Ritenuto altresì di adottare il presente provvedimento, vista l’urgenza, con immediata esecutività; 

 

Tutto ciò premesso; 

 

A voti unanimi, favorevoli, espressi nei modi e nelle forme di legge dai presenti avente diritto al 

voto 

 

DELIBERA  
 

Per le motivazioni in premessa illustrate, 

 

1. di prendere atto e di approvare il Piano triennale per la prevenzione della corruzione 

2014-2016, in applicazione dei disposti della L. 190/2012, predisposto dal Direttore 

dell’Ente, nella sua veste di Responsabile per l’Anticorruzione, che viene allegato al 

presente atto per farne parte integrante e sostanziale. 

 
2. di adottare il presente provvedimento, vista l’urgenza, con immediata esecutività. 

 

3. di provvedere a trasmettere il presente atto alla Regione Piemonte, Direzione Ambiente, 

Settore Aree Naturali Protette. 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Presidente        Il Segretario 

    Sig. Valter Ganzaroli       dott.ssa Furno Nicoletta 



 
 
 

Il presente atto è pubblicato sull’albo digitale dell’Ente. 

 

Ai sensi del D. Lgs. 267/2000 art. 49 si esprime parere favorevole/non favorevole di regolarità 

tecnica in merito al provvedimento in oggetto. 

 

Il responsabile 

 

 

 

Ai sensi del D. Lgs. 267/2000 art. 49 si esprime parere favorevole/non favorevole di regolarità 

contabile in merito al provvedimento in oggetto. 

 

Il responsabile 

 

 

 

La presente deliberazione è resa pubblica mediante l’Albo Pretorio digitale dell’Ente sul sito web 

www.areeprotettevallesesia.it 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio il giorno…………… e 

vi rimane per giorni 15. 

              

Il direttore  

 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso ricorso entro il termine di 60 giorni innanzi alle sedi 

di Giurisdizione Amministrativa. 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativa. 

Lì 

 

Il Direttore 
 
 

 

 

 

 


